in platea. quia dese-

ruit angustam viam.

serua mandata mea. et vines.

et legem meam quasi pupillā ocu-

li tui. Liga eam in digitis tuis. scri-

be illam in tabulis cordis tui. Dic

me in tabulis cor. et ama vt sorozam et hoc ē.

sapientie. soroz mea es. et prudenti

am voca amicam tuā. vt custodiat

te a muliere erranea. et ab aliena

que verba sua facit̄ dulcia. De fe-

fenestra em̄ domus meq̄. p cancel-

los prosperi iuuenem. et video p̄

uulos. Considero vecordem iuue-

nem qui transit per plateas iuxta

angulum. et prope viam domus il-

lius graditur. in obscuro aduespe-

rascente die in noctis tenebris et

caligine. Et ecce mulier occurrit il-

li ornatu meretricio p̄parata ad de-

cipiendas animas. Barrula et va-

ga. quietis impatiens. nec valens

in domo consistere pedibus suis

Nunc foris. nunc in plateis. nunc

iuxta angulos insidians. Apprehē-

sumq̄ deosculatur iuuenem. et p̄-

caci vultu blanditur dicens. Cicti-

mas p̄ salute deuoni. hodie reddi-

di vota mea. Idcirco egressa sum

in occursum tuuz desiderans te vi-

dere et repperi. Interui funibus

Interui rē. Solent lecti qui et funibus. vel iuxta aliam translatio-

nem in istis interuntur molliores fieri. q̄ et ligno. vel ex qualibet alia ma-

terea. In lecto ergo de funibus. meretrix molliciem quietis designat. In ta-

petibus ergo pictis ex egipto etiam oculorum temptat illecebras. quibus

nefādo aspectu irreti-

tis facit̄ ad seducēda

mētis archana pene-

tret. Quia h̄o nomie

faniū aliq̄ solēt diui-

na h̄cepta figurari. q̄

nos a vicis coercedo

religant. p̄mittūt se h̄e-

retici. contextu verbo-

rum celestium salubre

luis auditoribus qua-

si stratum pare. quo

a viciorum tumultibz

libero corde quiescant

sed veraciter illis fani-

bz peccatorum con-

struant locum perditio-

nis. vt ligatis mani-

bz et pedibus dam-

nentur. Unde. Ecce

mitto eam in lectum.

et qui mechantur eiz

ea. In tapetibus h̄o

pictis ex egipto. oia

eloquentie et dyaleri-

ce artis versutia q̄ ab

quietis mollicie designat. et vt visu delectz

lecculum meum. strauit tapetibus

pictis ex egipto. Aspersi cubile me

um mirra aloē. et cinnamomo. Te

ni inebriemur vberibz et fruamur

cupitis amplexibus donec illuce-

scat dies. Non est em̄ vir in do-

mo sua. Abijt via longissima. Sac-

culum pecunie secum tulit. In die

plene lune reuersus est domū su-

am. Irretiuit eum multis sermoni-

bz et blanditijs labiorum protra-

xit illū. Straxim eā seq̄. quasi bos

ducus ad victimā. et quasi agnus

lasciuens et ignorans q̄ ad vicu-

la stultus trahat. donec transfigat

se iugum eius. et velut si auis

festinet ad laqueum. et nescit quia

de piculo anime illius agitur. Nūc

ergo fili audi me et attende verbis

ozis mei. Ne abstrahas i vijs illi-

mens tua. neq̄ decipiaris semitis

ei. Multos em̄ vulneratos deie-

cit. et fortissimi quiq̄ interfecti sunt

ab ea. Uic inferi dom̄ ei. penetra-

tes interiora mortis.

Uic inferi rē. H̄ de eccl̄ia d̄ns ait. Porte inferi n̄ p̄ualebūt adūs cā

Interiora. Obscuriora et artiora gebenne tormenta. quibus hereti-

cos et fornicatores p̄stat esse mergendos

Clamitat Dominus palam locutus est mundo. et in occulto locutus

Interui rē. Solent lecti qui et funibus. vel iuxta aliam translatio-

nem in istis interuntur molliores fieri. q̄ et ligno. vel ex qualibet alia ma-

terea. In lecto ergo de funibus. meretrix molliciem quietis designat. In ta-

petibus ergo pictis ex egipto etiam oculorum temptat illecebras. quibus

nefādo aspectu irreti-

tis facit̄ ad seducēda

mētis archana pene-

tret. Quia h̄o nomie

faniū aliq̄ solēt diui-

na h̄cepta figurari. q̄

nos a vicis coercedo

religant. p̄mittūt se h̄e-

retici. contextu verbo-

rum celestium salubre

luis auditoribus qua-

si stratum pare. quo

a viciorum tumultibz

libero corde quiescant

sed veraciter illis fani-

bz peccatorum con-

struant locum perditio-

nis. vt ligatis mani-

bz et pedibus dam-

nentur. Unde. Ecce

mitto eam in lectum.

et qui mechantur eiz

ea. In tapetibus h̄o

pictis ex egipto. oia

eloquentie et dyaleri-

ce artis versutia q̄ ab

Marginal notes on the left side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

est nihil. Quid hinc  
electo euangelio eius  
ad heresim et lasciuiaz  
miseri pluuunt.

**In summis et**  
In monte discipulos  
simul et turbas docu-  
it. Sed et per vias sepe  
bis qui conueniebant  
predicabat et eos qui  
ra indigebat sanabat  
In ipsa porta ciuita-  
tis naym mortuum susci-  
tans exemplo miracu-  
li. verba que docue-  
rat commendabat. Qua-  
si. Quid sequimini eos  
qui contra eum in oc-  
culto loquuntur.

**Ad viros ad vos**  
Ad viros damat id est  
ad strenuos verbi au-  
ditores in virosq; ser-  
uamq; femineq; id est  
fluxu mentel sapientie  
verba percipere neque-  
unt.

**Intelligite par-**  
uuli astu. et. Ma-  
nifestum est de domi-  
no quia cum esset ipse  
in mundo omni etati  
serui conditoni locus  
est. Imo etiam dama-  
bar. stans in templo.  
Si quis sitit veniat  
ad me et bibat. Et nunc  
per doctores ecclesie.  
Ipsi enim sunt fores ci-  
uitatis eius. Et viris  
simul et feminis sapien-  
tibus et insipientibus  
gratias predicat. et p-  
uulis. At contra do-  
ctrina fallax dam et p-  
uatum quos seducere  
valeat querit.

**Labia mea.** Duo  
testamenta sibi pcor-  
di adinuenit verita-  
tatis testatōe coniu-  
cta. que ipsa dei sapien-  
tia in carne apparere. p  
sancti spiritus donum  
sunt ad predicandum  
salutem vniuersū ap-  
ta per orbem

**Accipite disc.** et.  
Non potestis deo ser-  
uire et mammoni.

**Ego sapia.** Vbi  
duo vel tres congre-  
gati fuerint in nomine  
meo ibi ego sum in medio eorum

**Arrogantia et.** Arrogantiam et supbiam in eis. qui ceteris se meli-  
ores existimant. Viam prauam in eis. qui aperte mala faciunt. os bilin-  
gue in eis. qui in bonis que loquuntur stabile quippiam non habent. Et  
iuxta auditorum libitum sua verba mutant.

**Meum est consilium.** Non se extollat humana presumptio. plenitudi-  
nem virtutis sola dei sapientia possidet. ab hac humana infirmitas quod  
quid habet virtutis accipit.

**Per me reges.** Reges dicit apostolos et alios sanctos. qui et seip-  
los primum. deinde et ecclesiam sibi subditam bene regere sciunt. legum co-

in humanis si non potest capere diuina  
prudencia dat vocem suam. **In sum-**

mis excelsisq; verticibus supra vi-  
nere. **Et** dicit aut iesus iussit eum adduci ad se  
In naym mortuus suscitauit in porta  
am in mepius semitans iuxta  
portas ciuitatis in ipsis foribus lo-  
quitur dicens. **Ad viros ad vos cla-**  
mito. et vox mea ad filios homi-  
num. **Intelligite paruuli astutiam**

et insipientes animaduerite. **Ad**  
quod quia regnum celorum. et pmissit et dedit. fide  
que sancte trinitatis docuit. atq; alia innumera  
dicit quoniam de rebus magnis  
que pprobate ei relinquebat loquenda.

**locutura suorum aperient labia mea**  
veritate quod est cordis. sed nihil nisi pcedit  
ut recta predicent. **Veritatem me-**  
tatis et discretu loquatur.

**ditabitur guttur meum. et labia mea**  
detestabuntur impium. **Iusti sunt**  
domini eloquia casta. ar. ig. ex.

omnes sermones mei. non est in eis  
prauum quid neq; puerum. **Re-**  
cti sunt intelligentibus. et equi

inuenientibus scientiam. **Accipi-**  
te disciplinam meam et non pecuniaz

doctrinam magis quam thesaurum eligi-  
te. **Melior est enim sapientia cunctis**

opibus preciosissimis. et omne de-  
siderabile ei non potest comparari.

**Ego sapientia habito in consilio.**  
et eruditus inter sum cogitationibus

**Timor domini odit malum. arro-**  
gantiam et supbiam. et viam prauam

et os biligie detestor. **Meum est co-**  
nsilium et equitas. **Mea est pruden-**

tia. mea fortitudo. **Per me reges**

regnant. et legum conditores in-  
sta decernunt. **Per me principes**

imperant. et potentes decernunt in-  
sticiam. **Ego diligentes me diligo.**

et qui mane vigilauerint ad me. in-  
uenient me. **Mecum sunt diuitie**

et gloria. opes superbe et iusticia.  
**Melior est fructus meus auro et**

lapide precioso. et gemina mea ar-  
gento electo. **In viis iusticie am-**

bulo in medio semitarum iudicii.  
ut ditem diligentes me et thesau-

ros eorum repleam. **Dominus**  
possedit me in initio viarum suarum.

antequam quicquam faceret a principio.  
antequam quicquam ab eterno.

quis antequam terra fieret. **Non dum**  
erant abyssi. et ego iam concepta

eram. **Nec dum fontes aquarum eru-**  
perant. nec dum montes graui mo-

le constiterant. **Ante colles ego p-**  
turiebar. adhuc terram non fecerat.

et flumina et cardines orbis terre.  
**Quando prepebat celos aderam.**

quando certa lege et giro vallabat  
abyssos. **Quando ethera firmabat**

furfum. et librabat fontes aquarum  
**Quando circundabat mari terminum**

suum. et legem ponebat aquis. ne tra-  
sirent fines suos. **Quando appen-**

debat fundamenta terre. cum eo era-  
m cuncta proponens. **Et delectabar p-**

manum. **Inuisibilia enim ipsius a creatura mundi p ea que facta sunt intelle-**  
cta percipiunt. **Vie eius ipse illuminat oculos p quas se et angelicis spiritibus et**  
mentibus ostendit humanis. **In quorum initio sapiam possedit. quia in p-**  
mordio creaturę nascentis filium qui cum eo cuncta disposuerat. habuit. **Si**  
ne aliquis putaret hanc in initio viarum. et aliquam ante ipsam filium esse cepisse. vi-  
gilant adiungit. antequam quicquam faceret a principio. ab et. ordi. i. et ex. an. q. s. f. e.  
vsq; dum ait. **Quam appendebat sursum. cum eo era cuncta proponens. hoc est. In p-**  
cipio erat. et ver. e. a. deū. et d. e. ver. **Omnia p ipm facta sunt. Percant**  
ergo qui negat dei virtutem. et dei sapiam. i. chrisum ab initio. imo et ante om-  
ne quod dicitur vel cogitari potest initium. ab ipso patre fuisse. pgenitum. **Alia tralatō**

ditores. autores etul  
que. et sequentes eccle-  
sic scriptores. principes  
et potentes ceteros si-  
delium preceptores et  
rectores appellat. **Qui**  
vtiq; omnes non nisi  
per sapientiam vt essent  
aliquid habent. **Ait**  
enim. **Sine me nihil**  
potestis fa.

**Ego diligentes**  
et. **Qui diligit me di-**  
ligetur a patre meo. et  
ego diligam eum et ma-  
nifestabo ei meipsum  
**Mane quippe ad sa-**  
pientiam vigilat qui  
innouato mentis stu-  
dio ad chrisi visionem  
attingere satagunt

**Mecum sunt di-**  
uitie. **Opes superbas.**  
opes excelsas dicit. vt  
celestia dona significet  
**Breue enim superbus**  
ypiphanos. id est. su-  
perapparetis dicitur. et  
io recte sapientia opes  
ypiphanos secum esse  
dicit. quia quidquid  
donorum fidelibus cele-  
stus datur. cunctis mu-  
di opibus excellenti. e-  
quod etiam addendo  
iusticiam. manifestus  
inculcat. **Ram terre-**  
nas opes et gloria. se-  
pins habent iniusti.

**Ros autem in resurrecti-**  
one sicut petrus ait no-  
uos celos et nouam ter-  
ram et promissa ipsius  
expectamus in quibus  
est iusticia

**Domus possedit.**  
Dumque locus est  
parabole ad filium.  
nunc vero quia menti-  
onen fecerat de sapie-  
tia. et non dixerat que  
set et quantę dignita-  
tis quasi incideter on-  
dit et commedat eam  
scdm vtriusq; naturam  
scz diuinam et huma-  
nam dicens. dñs et

**Domini posse-**  
dit me. et. **Uic do-**  
minus sunt opera quoz  
consideratione ad fi-  
dem vel eius cognitio-  
nem puenit genus hu-

manum. **Inuisibilia enim ipsius a creatura mundi p ea que facta sunt intelle-**  
cta percipiunt. **Vie eius ipse illuminat oculos p quas se et angelicis spiritibus et**  
mentibus ostendit humanis. **In quorum initio sapiam possedit. quia in p-**  
mordio creaturę nascentis filium qui cum eo cuncta disposuerat. habuit. **Si**  
ne aliquis putaret hanc in initio viarum. et aliquam ante ipsam filium esse cepisse. vi-  
gilant adiungit. antequam quicquam faceret a principio. ab et. ordi. i. et ex. an. q. s. f. e.  
vsq; dum ait. **Quam appendebat sursum. cum eo era cuncta proponens. hoc est. In p-**  
cipio erat. et ver. e. a. deū. et d. e. ver. **Omnia p ipm facta sunt. Percant**  
ergo qui negat dei virtutem. et dei sapiam. i. chrisum ab initio. imo et ante om-  
ne quod dicitur vel cogitari potest initium. ab ipso patre fuisse. pgenitum. **Alia tralatō**

ditores. autores etul  
que. et sequentes eccle-  
sic scriptores. principes  
et potentes ceteros si-  
delium preceptores et  
rectores appellat. **Qui**  
vtiq; omnes non nisi  
per sapientiam vt essent  
aliquid habent. **Ait**  
enim. **Sine me nihil**  
potestis fa.

**Ego diligentes**  
et. **Qui diligit me di-**  
ligetur a patre meo. et  
ego diligam eum et ma-  
nifestabo ei meipsum  
**Mane quippe ad sa-**  
pientiam vigilat qui  
innouato mentis stu-  
dio ad chrisi visionem  
attingere satagunt

**Mecum sunt di-**  
uitie. **Opes superbas.**  
opes excelsas dicit. vt  
celestia dona significet  
**Breue enim superbus**  
ypiphanos. id est. su-  
perapparetis dicitur. et  
io recte sapientia opes  
ypiphanos secum esse  
dicit. quia quidquid  
donorum fidelibus cele-  
stus datur. cunctis mu-  
di opibus excellenti. e-  
quod etiam addendo  
iusticiam. manifestus  
inculcat. **Ram terre-**  
nas opes et gloria. se-  
pins habent iniusti.

**Ros autem in resurrecti-**  
one sicut petrus ait no-  
uos celos et nouam ter-  
ram et promissa ipsius  
expectamus in quibus  
est iusticia

**Domus possedit.**  
Dumque locus est  
parabole ad filium.  
nunc vero quia menti-  
onen fecerat de sapie-  
tia. et non dixerat que  
set et quantę dignita-  
tis quasi incideter on-  
dit et commedat eam  
scdm vtriusq; naturam  
scz diuinam et huma-  
nam dicens. dñs et

**Domini posse-**  
dit me. et. **Uic do-**  
minus sunt opera quoz  
consideratione ad fi-  
dem vel eius cognitio-  
nem puenit genus hu-

manum. **Inuisibilia enim ipsius a creatura mundi p ea que facta sunt intelle-**  
cta percipiunt. **Vie eius ipse illuminat oculos p quas se et angelicis spiritibus et**  
mentibus ostendit humanis. **In quorum initio sapiam possedit. quia in p-**  
mordio creaturę nascentis filium qui cum eo cuncta disposuerat. habuit. **Si**  
ne aliquis putaret hanc in initio viarum. et aliquam ante ipsam filium esse cepisse. vi-  
gilant adiungit. antequam quicquam faceret a principio. ab et. ordi. i. et ex. an. q. s. f. e.  
vsq; dum ait. **Quam appendebat sursum. cum eo era cuncta proponens. hoc est. In p-**  
cipio erat. et ver. e. a. deū. et d. e. ver. **Omnia p ipm facta sunt. Percant**  
ergo qui negat dei virtutem. et dei sapiam. i. chrisum ab initio. imo et ante om-  
ne quod dicitur vel cogitari potest initium. ab ipso patre fuisse. pgenitum. **Alia tralatō**

ditores. autores etul  
que. et sequentes eccle-  
sic scriptores. principes  
et potentes ceteros si-  
delium preceptores et  
rectores appellat. **Qui**  
vtiq; omnes non nisi  
per sapientiam vt essent  
aliquid habent. **Ait**  
enim. **Sine me nihil**  
potestis fa.

**Ego diligentes**  
et. **Qui diligit me di-**  
ligetur a patre meo. et  
ego diligam eum et ma-  
nifestabo ei meipsum  
**Mane quippe ad sa-**  
pientiam vigilat qui  
innouato mentis stu-  
dio ad chrisi visionem  
attingere satagunt

**Mecum sunt di-**  
uitie. **Opes superbas.**  
opes excelsas dicit. vt  
celestia dona significet  
**Breue enim superbus**  
ypiphanos. id est. su-  
perapparetis dicitur. et  
io recte sapientia opes  
ypiphanos secum esse  
dicit. quia quidquid  
donorum fidelibus cele-  
stus datur. cunctis mu-  
di opibus excellenti. e-  
quod etiam addendo  
iusticiam. manifestus  
inculcat. **Ram terre-**  
nas opes et gloria. se-  
pins habent iniusti.

**Ros autem in resurrecti-**  
one sicut petrus ait no-  
uos celos et nouam ter-  
ram et promissa ipsius  
expectamus in quibus  
est iusticia

**Domus possedit.**  
Dumque locus est  
parabole ad filium.  
nunc vero quia menti-  
onen fecerat de sapie-  
tia. et non dixerat que  
set et quantę dignita-  
tis quasi incideter on-  
dit et commedat eam  
scdm vtriusq; naturam  
scz diuinam et huma-  
nam dicens. dñs et

**Domini posse-**  
dit me. et. **Uic do-**  
minus sunt opera quoz  
consideratione ad fi-  
dem vel eius cognitio-  
nem puenit genus hu-

manum. **Inuisibilia enim ipsius a creatura mundi p ea que facta sunt intelle-**  
cta percipiunt. **Vie eius ipse illuminat oculos p quas se et angelicis spiritibus et**  
mentibus ostendit humanis. **In quorum initio sapiam possedit. quia in p-**  
mordio creaturę nascentis filium qui cum eo cuncta disposuerat. habuit. **Si**  
ne aliquis putaret hanc in initio viarum. et aliquam ante ipsam filium esse cepisse. vi-  
gilant adiungit. antequam quicquam faceret a principio. ab et. ordi. i. et ex. an. q. s. f. e.  
vsq; dum ait. **Quam appendebat sursum. cum eo era cuncta proponens. hoc est. In p-**  
cipio erat. et ver. e. a. deū. et d. e. ver. **Omnia p ipm facta sunt. Percant**  
ergo qui negat dei virtutem. et dei sapiam. i. chrisum ab initio. imo et ante om-  
ne quod dicitur vel cogitari potest initium. ab ipso patre fuisse. pgenitum. **Alia tralatō**

domos suas habitant 7 qm p'undis inferni penas luat eternas ipsi acti bus inuitosoy ipsi hereticoy dogmatibus quasi p'uiuis delectant opti mis. At cum rite in ecclesia christi sacramenta celebrant et christi verbum audit 7 p'sernat qd est et sapia dei p'stat q' angelice virtutes ibi sunt et in excelsis celoꝝ p'uiue fideiū. Panē em celi dedit eis. Panē angelorum manducauit homo.

Parabole sa.

Reuū ponit titulum q' nouū genus locutō nis incipit. vt nō sicut p'ius de singal bono rum maloꝝ ue p'ibus diuinus disputet. sed alternis versibz actus vtriusq' describat.

Ca. X.

Filius sa. zc.

Qui accepta fidei mi lleria bñ seruauit. Ictifi cat dei patrem. Qui hō hęc actōe mala v' heresi p'maculat ma trem p'stat eccliam

Nil proderūt.

zc. Et a transitoria morte sepius vt dani dem. et tres pueros. z a ppetua semp iusti cia liberat. At hō the sauri p' impietate con gregati. et si aliquādo a temporali morte vi dentur eripe. plus tñ mali pro ipietate qua acq'stu sūt q' comodi in eo q' pro vita sunt dati conferunt.

Nō affliget Et

si aliquando iustū im piū fame affligant. vel etiā necāt. nō sedāt ani mam eius quā domi nus in futuro sue glo ria visionis cōsolabi tur. qui et casdem im p'iorum insidias in ip los iuste vindicando retorquet

Egestatem zc.

Qui negligēter viuūt i hoc seculo egebit bo nis in futuro. At q' for titer domino militāt diuitijs eterne beati tudinis remunerant

Qui cōgregat zc.

Qui p'gregat chri sto animas fidelium. filius sapiēs est. Et q' dem hęc mellis multa est. operarij vero pau ci. Qui vero hoc tem pore acceptabili a sua salute curando torpe scit. p'fundet in die tri bulatōis.

Os aut impio.

Qd comelatōni ebu etati 7 colloquijs malis seruiet. ppter iniquitatē quā p'gessit p'demnabi tur. Deniq' os illius iniquitas opit. qd in tormētis in lingua sibi in q' ob plura scdera plus punitus est. refrigeriū quesiuit

Memoria.

In hac vita boni bonos. sine viuis sine defunctos. lau dibus offerūt. impioꝝ aut 7 actus detestant et nomē. et in vita futura iu

qui cōdelectatur ei

conuine eius. Qui em applicabit

illi descendet ad inferos. nam qui

abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomōis filii dauid re

gis hierusalem

Ca. X

Qui cōdelectatur ei

conuine eius. Qui em applicabit

illi descendet ad inferos. nam qui

abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomōis filii dauid re

gis hierusalem

Ca. X

Qui cōdelectatur ei

conuine eius. Qui em applicabit

illi descendet ad inferos. nam qui

abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomōis filii dauid re

gis hierusalem

Ca. X

Qui cōdelectatur ei

conuine eius. Qui em applicabit

illi descendet ad inferos. nam qui

abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomōis filii dauid re

gis hierusalem

Ca. X

Qui cōdelectatur ei

conuine eius. Qui em applicabit

illi descendet ad inferos. nam qui

abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomōis filii dauid re

gis hierusalem

Ca. X

Qui cōdelectatur ei

conuine eius. Qui em applicabit

illi descendet ad inferos. nam qui

abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomōis filii dauid re

gis hierusalem

Ca. X

Qui cōdelectatur ei

conuine eius. Qui em applicabit

illi descendet ad inferos. nam qui

abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomōis filii dauid re

gis hierusalem

Ca. X

Qui cōdelectatur ei

conuine eius. Qui em applicabit

illi descendet ad inferos. nam qui

abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomōis filii dauid re

gis hierusalem

Ca. X

Qui cōdelectatur ei

conuine eius. Qui em applicabit

illi descendet ad inferos. nam qui

abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomōis filii dauid re

gis hierusalem

Ca. X

Qui cōdelectatur ei

conuine eius. Qui em applicabit

illi descendet ad inferos. nam qui

abscesserit ab ea saluabitur.

Parabole salomōis filii dauid re